MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

GABINETE (PORTO ALEGRE)

RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 26/2025 - GAB-POA (11.01.06.02)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Porto Alegre-RS, 13 de agosto de 2025.

 EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 40/2025*
* Retificado em 13/08/2025, pela Retificação nº 1/2025

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 32
/2025 -

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 52, de 28 de fevereiro de 2024,
publicada no Boletim de Gestão de Pessoas - SIGEPE em 01 de março de 2024, RESOLVE:
HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
Professor Substituto para a Área de Educação, realizado na forma do Edital Campus Porto
Alegre nº 32/2025, de 11/07/2025, publicado no Diário Oficial da União em 11/07/2025, Edição
129, Seção 3, Página: 8, conforme segue:

Candidato
Acesso*

(AC, PPP,
PcD)

Pontuação
Total

Classificação

Cristiane Pelisolli Cabral AC 348 1º.

Joseane Frassoni dos Santos AC 345 2º.

Cecília Decarli AC 342 3º.

Tatiana Telch Evalte AC 296 4º.

Luis Gustavo Ramos dos Santos AC 271 5º.

Lilian Soares Alves Branco AC 264 6º.

Gislaine de Souza Borges PPP 243 7º.

Vagner Moraes Farias PPP 217 8º.

* AC = Ampla concorrência * PPP = Pessoa Preta ou Parda * PcD = Pessoa com deficiência

(Assinado digitalmente em 13/08/2025 16:37)
DENIRIO ITAMAR LOPES MARQUES

DIRETOR

IFRS / CP-POA (11.01.06)

Matrícula: ###567#7

Processo Associado: 23368.001641/2025-84

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 26 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: RETIFICAÇÃO DE EDITAL 13/08/2025 e6986a69e6

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf